
令和４年４月２９日 

 

新型コロナウイルス感染についてのお知らせ 

 

 ４月２８日（木）にハッピー愛ランドほばらショートステイのご利用者様 1 名の新型 

コロナウイルス陽性が確認された件について、以下のとおりご報告いたします。 

  

１ 感染者について 

  ショートステイご利用者様 1 名 

  ※４月２８日（木）午前中にご帰宅されています。 

 

２ 接触者への対応について 

本日、保健所よりご利用者様９名が濃厚接触者にあたると連絡を受けました。濃厚 

接触者の９名は保健所の指示のもと５月１日（日）に PCR 検査を行う予定です。 

 

３ 今後の対応について 

  保健所の指示に従い、濃厚接触者にあたるご利用者様９名は居室にて、その他の利用者 

 様においてはご利用の区域のみにてお過ごしいただいております。 

  なお、保健所の指示に従い、ハッピー愛ランドほばらショートステイのご利用の受入れ 

 は５月３日（火）まで中止させていただきます。 

 

当施設をご利用の皆様およびそのご家族様、また関係者の皆様には大変ご心配を 

おかけすることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止 

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何卒ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

ハッピー愛ランドほばら 

施設長 青山 一也 

 


